广 西 医 学 会

关于举办广西医学会儿科学分会急救学组

2021年学术交流会的通知

(第二轮通知）

各相关单位：

为促进广西儿童重症急救医学事业发展，提高我区各级医疗机构对急危

重症儿童的救治水平，经研究，由广西医学会主办，广西医学会儿科学分会

急救学组承办、广西医科大学第一附属医院协办的“广西医学会儿科学分会

急救学组2021年学术交流会”定于2021年 8月 7-8 日在南宁市举办,届时将

邀请区内外儿童急危重症救治专家做精彩授课，并对儿童急危重症救治工作

中遇到的困惑进行交流，现将有关具体事宜通知如下：

一、参会对象：

1、广西医学会儿科学分会急救学组全体成员。

2、欢迎全区各级医院儿科医师参会学习（控制在100人以内）。

二、会议内容：详见日程表。

三、报到、会议及撤离时间：

8月 7 日（周六）10:00-13:30报到,

8月 7 日 14:30-18:30学术交流,

8月 8 日 13:30前撤离。

四、会议地点：

南宁市南湖名都大酒店（地址：南宁市双拥路30号南湖广场A座）。

五、会议费用：免会务费，会务组不统一预订住宿，参会学员的往返交

通费、食宿费自理，费用回单位报销。

六、报名方式及其他：

（一）有意参会者请于8月5日前扫码下方二维码报名。

会务联系人：李眉13978842566；广西医学会学术交流：0771-2803986，

2803063。黄龙(13737044297)、零宗儒(15977159267)。

（二）参会学员必须遵守国家新冠肺炎疫情防控政策法规，自觉出示健

康码，配合测量体温，会议期间务必佩戴口罩。有新冠肺炎疑似症状以及从

国内中高风险区返桂观察不足14天者，谢绝参加会议。

（三）参会者按《自治区卫生健康委 自治区中医药局关于推进继续医学

教育信息化平台建设和规范学分管理的通知》、《广西继续医学教育学分管

理规定》要求，完成现场扫码考勤等步骤后，经自治区继续医学教育委员会

审批授予相应学分。

（四）通知查询及下载方式：

1、广西医学会网站www.gxma.org.cn。

2、广西医学会微信公众号（guangxiyxh）。

附件：会议日程

广西医学会

2021年7 月 19 日

报名二维码

2021 年广西医学会儿科学分会急救学组学术交流会

日程安排表
日 期 时 间 内 容 讲 者 主持人

8月 7 日 10:00-13:30 报 到 李 眉、王丽芳

8月 7日

14:00-14:30 签 到 李 眉、王丽芳

14:30-14:40 广西医学会儿科学分会主任委员致辞
广西医科大学第一附属医院

覃远汉教授
杨志勇

14:40-15:20 儿科临床科研思路 中国医科大学盛京医院许巍教授 黄小泰、蒋智勇

15:20-16:00 常用医学文献检索方法
广西医科大学信息与管理学院

覃振明博士
黄小泰、蒋智勇

16:00-16:15 器官移植在儿童重症医学领域的进展
广西医科大学第一附属医院器官移植科

董 昆副主任医师
郭刚智、马 钊

16:15-16:30
mNGS 技术在儿童危重症感染的应用（卫星会）

茶 歇

广东省妇幼保健院

郑亦男主任医师
郭刚智、马 钊

16:30-16:50
重症超声指导 1 例脓毒症休克

液体复苏救治体会
广西壮族自治区人民医院梁珍花主任医师 黄月艳、梁 茜

16:50-17:10 全肺灌洗治疗肺泡蛋白沉积症
广西医科大学第一附属医院

杨志勇主任医师
黄月艳、梁 茜

17:10-17:30 急性肝衰竭救治 柳州妇幼保健院梁卓信副主任医师 曹 棨、蓝国锋

17:30-17:50 免疫缺陷病继发重症感染的诊治 百色市人民医院 PICU 负责人杨敏继 曹 棨、蓝国锋

17:50-18:10 DRGs 医保付费政策下的 PICU 运营 广西壮族自治区妇幼保健院唐育鹏主任医师 何 勤、夏天航

18:10-18:30 新医改环境下的儿童重症发展 讨论嘉宾：全体急救学组成员 何 勤、夏天航

18:30-18:35 总 结 杨志勇

18：40-21：00 晚 餐

8月 8日 13：30 之前 撤 离

报到地点：南湖名都大酒店 1楼大堂，签到及会议地点：南湖名都大酒店 2楼多功能会议室